АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2025 г. Ужур № 65
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского районаот 03.11.2016 № 640 «Об утверждении муниципальной программы«Комплексное развитие культуры и искусства в Ужурском районе»

В соответствии с постановлением администрации Ужурского района от12.08.2013 № 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработкемуниципальных программ Ужурского района, их формировании иреализации», статьей 19 Устава Ужурского района Красноярского края,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурскогорайона от 03.11.2016 № 640 «Об утверждении муниципальной программы«Комплексное развитие культуры и искусства в муниципальном образованииУжурский район» изменения, изложив его в новой редакции, согласноприложению.1.1. Раздел «Информация по ресурсному обеспечению муниципальнойпрограммы Ужурского района, в том числе по годам реализации программы»паспорта Программы, читать в следующей редакции:Информация по ресурсномуобеспечению муниципальнойпрограммы Ужурского района,в том числе по годамреализации программы

Общий объем бюджетных ассигнованийна реализацию программы составляетвсего 1 641 525,8 тыс. рублей, в томчисле по годам:2017 год – 59 337,7 тыс. рублей;2018 год – 78 028,2 тыс. рублей;2019 год – 86 063,5 тыс. рублей;2020 год – 88 583,9 тыс. рублей;2021 год – 103 183,4 тыс. рублей;2022 год – 102 562,8 тыс. рублей;2023 год - 132 472,8 тыс. рублей;2024 год – 158 537,7 тыс. рублей;2025 год – 237 079,1 тыс. рублей;2026 год – 459 208,8 тыс. рублей;2027 год – 136 467,9 тыс. рублей.за счет средств районного бюджета –1 084 835,4 тыс. рублей, из них по годам:2017 год – 43 296,9 тыс. рублей;

2018 год – 50 305,5 тыс. рублей;2019 год – 54 373,0 тыс. рублей;2020 год – 81 437,4 тыс. рублей;2021 год – 101 335,3 тыс. рублей;2022 год – 97 833,0 тыс. рублей;2023 год - 122 041,0 тыс. рублей;2024 год – 126 293,7 тыс. рублей;2025 год – 136 262,2 тыс. рублей;2026 год – 135 836,2 тыс. рублей;2027 год – 135 821,2 тыс. рублей.за счет средств федерального бюджета –7 711 тыс. рублей, из них по годам:2017 год – 340,5 тыс. рублей;2018 год – 455,2 тыс. рублей;2019 год – 167,0 тыс. рублей;2020 год – 1 707,7 тыс. рублей;2021 год – 257,4 тыс. рублей;2022 год – 4 264,1 тыс. рублей;2023 год – 287,8 тыс. рублей;2024 год – 231,3 тыс. рублей;2025 год – 0,0 тыс. рублей;2026 год – 0,0 тыс. рублей;2027 год – 0,0 тыс. рублей.за счет средств краевого бюджета –548 979,4 тыс. рублей, из них по годам:2017 год – 15 700,3 тыс. рублей;2018 год – 27 267,5 тыс. рублей;2019 год – 31 523,5 тыс. рублей;2020 год – 5 438,8 тыс. рублей;2021 год – 1 590,7 тыс. рублей;2022 год – 465,7 тыс. рублей;2023 год - 10 144,0 тыс. рублей;2024 год – 32 012,7 тыс. рублей;2025 год – 100 816,9 тыс. рублей;2026 год – 323 372,6 тыс. рублей;2027 год – 646,7 тыс. рублей.Объем финансирования может изменятьсяпри утверждении бюджета на очереднойфинансовый год.1.2. Приложения № 1, № 2 к Программе читать в новой редакциисогласно Приложениям № 1, № 2.1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение Подпрограммы № 1» паспортаПодпрограммы № 1 (Приложение № 3 к Программе) читать в следующейредакции:Ресурсноеобеспечение Общий объем бюджетных ассигнований нареализацию мероприятий подпрограммы № 1

Подпрограммы № 1 составляет – 96 544,4 тыс. рублей, в том числе погодам:2025 год – 32 492,3 тыс. рублей;2026 год – 32 110,0 тыс. рублей;2027 год – 31 942,1 тыс. рублей.за счет средств местного бюджета – 94 795,4 рублей,из них по годам:2025 год – 31 851,8 тыс. рублей;2026 год – 31 471,8 тыс. рублей;2027 год – 31 471,8 тыс. рублей.за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс.рублей, из них по годам:2025 год – 0,0 тыс. рублей;2026 год – 0,0 тыс. рублей;2027 год - 0,0 тыс. рублей.за счет средств краевого бюджета – 1 749,0 тыс.рублей,из них по годам:2025 год – 640,5 тыс. рублей;2026 год – 638,2 тыс. рублей;2027 год - 470,3 тыс. рублей.1.4. Приложение к Подпрограмме № 1 читать в новой редакции,согласно Приложению № 3.2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителяглавы района по социальным вопросам Е.Б. Калышеву.3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днемофициального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб».

Глава района К.Н. Зарецкий

Приложение № 1 к постановлениюадминистрации района от 04.02.2025 № 65Приложение № 1 к Программе
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ужурского районаза счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровнейбюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов№п/п

Статус(муниципальнаяпрограммаУжурского района,подпрограмма)

Наименованиемуниципальной программыУжурского района,подпрограммы

Наименование главногораспорядителя бюджетныхсредств (далее – ГРБС)
Код бюджетной классификации Очереднойфинансовыйгод2025

Первый годплановогопериода2026

Второй годплановогопериода2027

Итого наочереднойфинансовый годи плановыйпериодГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 121 МуниципальнаяпрограммаУжурского района

«Комплексное развитиекультуры и искусства вУжурском районе»
всего расходные обязательствапо муниципальной программеУжурского района

Х Х Х Х 237 079,1 459 208,8 136 467,9 832 755,8

в том числе по ГРБС: Х Х Х ХМКУ «УКС и МП» Х Х Х Х 236 802,7 458 932,4 136 191,5 831 926,6Администрация Ужурскогорайона Х Х Х Х 176,4 176,4 176,4 529,2
Администрация г. Ужур Х Х Х Х 100,0 100,0 100,0 300,02 Подпрограмма№ 1 «Наследие» всего расходные обязательствапо подпрограмме Х Х Х Х 32 492,3 32 110,0 31 942,1 96 544,4
в том числе по ГРБС:МКУ «УКС и МП» Х Х Х Х 32 492,3 32 110,0 31 942,1 96 544,43 Подпрограмма№ 2 «Искусство» всего расходные обязательствапо подпрограмме Х Х Х Х 193 757,1 416 284,1 93 726,1 703 767,3
в том числе по ГРБС:МКУ «УКС и МП» Х Х Х Х 193 757,1 416 284,1 93 726,1 703 767,34 Подпрограмма№ 3 «Обеспечение условийреализации Программы» всего расходные обязательствапо подпрограмме Х Х Х Х 10 829,7 10 814,7 10 799,7 32 444,1
в том числе по ГРБС:МКУ «УКС и МП» Х Х Х Х 10 553,3 10 538,3 10 523,3 31 614,9Администрация Ужурскогорайона Х Х Х Х 176,4 176,4 176,4 529,2
Администрация г. Ужур Х Х Х Х 100,0 100,0 100,0 300,0

Приложение № 2 к постановлениюадминистрации района от 04.02.2025 № 65Приложение № 1 к Программе
Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы«Комплексное развитие культуры и искусства в муниципальном образовании Ужурский район»(средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы,бюджетов государственных внебюджетных фондов)№п/п Статус (муниципальнаяпрограмма Ужурского района,подпрограмма)

Наименование муниципальнойпрограммы Ужурского района,подпрограммы
Уровень бюджетной системы/источникифинансирования Очереднойфинансовый год2025

Первый годплановогопериода2026

Второй годплановогопериода2027

Итого на очереднойфинансовый год иплановый период
план план план1 2 3 4 5 6 7 81 Муниципальная программаУжурского района «Комплексное развитиекультуры и искусства вмуниципальномобразовании Ужурскийрайон»

всего 237 079,1 459 208,8 136 467,9 832 755,8в том числе:федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0краевой бюджет 100 816,9 323 372,6 646,7 424 836,2местный бюджет 136 262,2 135 836,2 135 821,2 407 919,6внебюджетные источники2 Подпрограмма № 1 «Наследие» всего 32 492,3 32 110,0 31 942,1 96 544,4в том числе:федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0краевой бюджет 640,5 638,2 470,3 1 749,0местный бюджет 31 851,8 31 471,8 31 471,8 94 795,4внебюджетные источники3 Подпрограмма № 2 «Искусство» всего 193 757,1 416 284,1 93 726,1 703 767,3в том числе:федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0краевой бюджет 100 000,0 322 558,0 0,0 422 558,0местный бюджет 93 757,1 93 726,1 93 726,1 281 209,3внебюджетные источники4 Подпрограмма № 3 «Обеспечение условийреализации программы» всего 10 829,7 10 814,7 10 799,7 32 444,1в том числе:федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0краевой бюджет 176,4 176,4 176,4 529,2местный бюджет 10 653,3 10 638,3 10 623,3 31 914,9внебюджетные источники

Приложение № 3 к постановлениюадминистрации района от 04.02.2025 № 65Приложение к Подпрограмме № 1
Перечень мероприятий Подпрограммы № 1

№п/п Цели, задачи, мероприятияподпрограммы НаименованиеГРБС

Код бюджетнойклассификации Расходы(тыс. руб.), годы
Ожидаемый результатГРБС РзПр ЦСР ВР очереднойфинансовый год(2025)

первый годплановогопериода(2026)

второй годплановогопериода(2027)

Итого на(2025-2027)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Цель «Сохранение, популяризация и эффективное использование исторического и культурного наследия Ужурского района в целях воспитания и образования»Задача 1. Развитие библиотечного делаМероприятие 11 Обеспечение деятельности(оказания услуг)подведомственныхучреждений (МБУК «ЦБСУжурского района»)

МКУ «УКС иМП» 080 0801 0910082190 611 27 778,9 27 778,9 27 778,9 83 336,7 Оказание муниципальных услугнаселению Ужурского района

Мероприятие 22 Подписка периодическойпечати и оплата услуг пообеспечению доступа в сетьИнтернет для МБУК «ЦБСУжурского района»

МКУ «УКС иМП» 080 0801 0910082560 612 720,0 720,0 720,0 2 160,0 Улучшится информационноеобслуживание пользователей.Пополнится библиотечный фондбиблиотек периодическимиизданиями.Мероприятие 33 Укрепление материально-технической базы иподдержка техническогосостояния учреждений(МБУК «ЦБС Ужурскогорайона»)

МКУ «УКС иМП» 080 0801 0910082010 612 150,0 150,0 150,0 450,0 Приобретение мебели в детскуюбиблиотеку для создания комфортныхусловий для читателей ЦБС.

Мероприятие 4

4 Комплектование литературойфондов МБУК «ЦБСУжурского района»
МКУ «УКС иМП» 080 0801 0910082020 612 30,0 30,0 30,0 90,0 За счет средств местного бюджетабиблиотеки района пополнятся новойлитературойМероприятие 55 Комплектование книжныхфондов библиотекмуниципальных образованийКрасноярского края

МКУ «УКС иМП» 080 0801 09102S4880 612 446,1 446,1 446,1 1 338,3 За счет средств местного и краевогобюджета библиотеки районапополнятся новой литературой, чтоулучшит информационноеобслуживание пользователей.Мероприятие 66 Государственная поддержкаотрасли культура(модернизациямуниципальных библиотек вчасти комплектованиякнижных фондов)

МКУ «УКС иМП» 080 0801 09102L5191 612 291,9 289,6 121,7 703,2 За счет средств местного ифедерального бюджета библиотекирайона пополнятся новойлитературой, что улучшитинформационное обслуживаниепользователей.Мероприятие 77 Изготовление книги«Культурное наследиеУжурского района»
МКУ «УКС иМП» 080 0801 0910082070 612 380,0 0,0 0,0 380,0 Изготовление книги в количестве 100экземпляров.

Итого по задаче 1: 29 796,9 29 414,6 29 246,7 88 458,2Задача 2. Развитие музейного делаМероприятие 11 Обеспечение деятельности(оказания услуг)подведомственныхучреждений (МБУК«Златоруновский поселковыймузей»)

МКУ «УКС иМП» 080 0801 0910083190 611 2 630,4 2 630,4 2 630,4 7 891,2 Оказание муниципальных услугнаселению Ужурского района

Мероприятие 2
2 Укрепление материально-технической базы и поддержкатехнического состоянияучреждений (МБУК«Златоруновский поселковыймузей»)

МКУ «УКС иМП» 080 7 2435 0910082010 612 65,0 65,0 65,0 195,0 Приобретение выставочной витрины,раскладного стола.

Итого по задаче 2: 2 695,4 2 695,4 2 695,4 8 086,2Итого по подпрограмме № 1 32 492,3 32 110,0 31 942,1 96 544,4